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A  fe g y v e r­
barátok.

Szentes, szept. 24.
Az Andrássy-pártba való be­

lépések következtében a füg­
getlenségi pírt vezéreinek száma 
megcsappant ugyan, de azért 
még igy is maradt vezér elég 
és ezeknek egyike, Apponyi va­
sárnap beszámolót mondott Jász­
berényben.

.Minden egyéb kifogásunktól 
és észrevételünktől eltekintve e 
beszéd súlyos szépséghibájának 
tartjuk a logika hiányát. Appo­
nyi a mai kormányzati rend­
szert kritizálván 48-as stílusban 
és tkifejezvén a függetlenségi 
eszmék iránt való rajongását, 
fölajánlotta a fegyverbarát' .goi 
a 67=es Andrássy-pártnak. Hát 
ez micsoda ? Vagy követésre 
méltó, szent dolog a 48 és ak­
kor Apponyinak ellenfélként kell 
szembeállnia a 67-es iránnyal, 
akár Tisza követi azt, akár An­
drássy. Vagy helyeselni való az 
a 67, amelyet Andrássy vall és 
akkor miért nem csatlakozik 
hozzá Apponyi is, aminthogy 
hozzá csatlakoztak más függet­
lenségi vezérek.

Hát politikai logika a 67 és 
a 48 szempontjából Apponyi 
állásfoglalásában, a fegyverba­
rátság felajánlásában bizonyára 
nincsen. És e fegyverbarátság 
f-’ j i olásakor kár volt és őszin- 
‘ ’g  nélkül való volt emlegetni 
megokolásul a hazát, a nemze­
tet, a közéletet. Mert a dolog 
beiyes formulázása ez lett volna : 
,,Álljunk össze fegyverbarátok 
ként, hogy többen legyünk egy 
kooperáló seregben ellenzékiek, 
ak'k hecceket rendeznek a par­
lamentben és akik ha többen 
és nagyobb erővel vagyunk, ta­
lán könnyebben tudjuk meg­
buktatni Tiszát?1

Az egész fegyverbarátkozás, 
egész taktika tudniillik ide 

akarna kilukadni ámde azért 
azt hisszük, az ellenzéki urak 
maguk is tisztában vannak vele, 
liogy nekik nem fog sikerülni 
valami szédült’ sen gyors idő

alatt a Tisza-kormány megbuk­
tatása, sőt, ha nem csalódunk, 
megvan az az érzésünk, hogy 
sokkal inkább fenyegeti a rom­
lás veszedelme őket, mint a 
nemzeti munkapártot és a Tisza- 
kabinetet.

Volt ott Jászberényben még 
egy furcsa kis do’og. Apponyi 
arra szólította fel hallgatóit, hogy 
rendületlen hűséggel tartsanak 
ki a függetlenségi zászló mel­
lett. És nyomban a felszólítás 
után az egybegyűltek viharos 
tapsa közt beszélni kezdett Me- 
zössy Béla, ugyanaz a Mezüs- 
sy, aki két hét előtt még a 
negyvennyolcasra esküdött, akit 
függetlenségi programmal vá­
lasztottak meg, aki egyik ve­
zére volt a függetlenségi párt­
nak, de aki most a jászberé­
nyiek előtt minden habozás nél­
kül vallotta magát a 67-es And­
rássy hívének és Andrássy 
irányától várja az ország meg­
váltását.

Senkinek se jutott akkor 
eszébe a függetlenségi zászló­
hoz való hűség, melyről az 
imént Apponyi beszélt és sen­
kinek se jutott eszébe, hogy 
ethika is van a világon. Pedig 
ha jól emlékszünk, Andrássy 
volt az, aki egy hét előtt igen 
erőteljesen domborította ki be 
szédében a politikában is mel­
lőzhetetlen ethikát. Szegény et­
hika 1

Városi
közgyű lés

Szentes, szept. 24.
Két hónapi szünet után feltárultak 

a városháza nagy termének ajtajai, 
hogy a képviselőtestület komoly mun­
kához kezdjen. A közgyűlési tárgyak 
amelyekben a képviselőtestület ha­
tározott sok tekintetben nemcsak 
komolyak, hanem korszak alkotók is 
voltak.

A közgyűlésen dr. Mátéffy Ferenc 
polgármester elnökölt. Tárgysorozat 
előtt Székely József interpellált a 
Széchényi-út kivilágítása ügyében. 
Az interpellációra Bugyi Antal h. 
polgármester válaszolt s utalt arra, 
hogy a villamos világítás kibővítését 
— melyre pedig költségvetési fede­
zet is van, a Hazai V. r. t. zilált

pénzügyi viszonyai késleltetik, meri 
Őszintén szólva — a város nem mert 
ezidószerint a társulatra bízni a 
munka kivitelét. Azt azonban meg­
ígérte, hogy azt az 5—6 lámpát mely 
a hídfőtől a gyártelepekig terjed 2—3 
hét alatt be fogják állíttatni annál is 
inkább, mivel az érdekeltek az áram- 
fogyasztás megtérítését magukra vál­
lalták.

Fontos tárgya volt a közgyűlésnek 
a fogyasztási adók bérbevételének 
ügye. A pénzügyigazgató sokat kért, 
a város pedig tekintettel a fogyasz­
tás apadására az eddigi 62.000 ko­
rona bérösszeget sem volt hajlandó 
megadni. A főispán és helyettes pol­
gármester közbenjártak a pénzügy- 
miniszternél, aki akceptálta a nyo­
mós érveket s igy felajánlották az 
eddigi évi 62 ezer koronát nehogy 
versenytárgyalás esetén idegen bérlő 
kezébe jussanak a fogyasztási adók a 

-közönség pedig zaklatásnak legyen 
kitéve. A közgyűlés az eljárást egy­
hangú helyesléssel fogadta.

Nem szívesen tesszük szóvá, hogy 
egy magyar vállalat pénzügyi zava­
rokba került. Nem is huzzuk meg 
feje fölött a halálharangot, mert még 
van remény rá, hogy a Hazai villa­
mos pénzügyi viszonyai szanálhatok 
lesznek. A tanács, melynek javasla­
tát a közgyűlés is elfogadta — igen 
helyesen járt el, midőn a város tu­
lajdonát képező szentesi áramfejlesztő 
telep pénzügyi vezetését átvette s ez 
által biztosította Szentes és Csongrád 
városok köz- és magán világításának, 
valamint az ipari célokra szolgálta­
tandó elektromos energiának zavar­
talanságát.

A város életében korszakot alkotó 
volt a képviselő testületnek óriási 
szótöbbséggel hozott azon határozata, 
hogy a szentesi határral szomszédos 
és károlyi Mihály gróf tulajdonát ké­
pező 2169 kát. hold József majori 
pusztát épületekkel, élő és holt 
instukciókkal együtt egy millió hat- 
százötvenezer koronáért megvette. A 
területre a városnak a jószág tenyész­
tési emelése s a hosszabb időtar­
tamú kisbérietek meghosszabbítása 
céljából szüksége van. Az ingatlanon 
1 millió százezer korona olcsó amor­
tizációs kölcsön van bekebelezve, a 
vételárban az állam is hozzájárul s 
regált kötvényünk lombardiroz.ása mel­
lett a hiányzó összeget kifizethetjük 
úgy, hogy a szomszédba sem kell 
kölcsönkérés végett menni. Hogy 
mennyire előnyös s jó eredményei­
ben mennyire kiszámithatlan jelen­
tőségű ez a birtokvétel Szentes vá­
rosra nézve, megnyilatkozik abban a 
harmonikus nyilatkozatban, mellyel a 
város minden lakása ezt az üdvös 
elhatározást fogadta.

A földmivelés emelése érdekében 
a város az alsó csordajáiásból 10

kát. hold földet engedett át a gaz­
dasági Egyesületnek növénytermelési 
kísérleti telep létesítése céljából.

Az Erzsébet-tér parkírozását a köz­
gyűlés elrendelte. Lakos János leg­
öregebb városi írnokot pedig hosszú 
éveken betöltött becsületes munkás­
sága után nyugdíjba helyezte.

V árm egyei
vá lasztások.

Szentes, szept. 24.
A vármegyén egész sereg tisztvi­

selői állás vár betöltöltésre. Onody 
Géza nyugdíjaztatása folytán ürese­
désbe jött az árvaszéki ülnöki állás 
melyre minden valószínűség szerint 
dr. Sulcz Lajos lesz megválaszd.-a a 
ki eddig is ezen állást ml.it he'} ottes 
közmegelégedésre töltötte be. Az igy 
üresedésbe jövő árvaszéki ülnöki ál­
lásra legtöbb kilátása van dr. Kövér 
Imre aljegyzőnek, ellenfele Győri 
Antal aljegyző lesz. Iía dr. Kövér 
Imre aljegyzőnek választatnék meg, 
tekintettel dr. Csergő Károly beteg­
ségére, a vármegye közigazgatásának 
fogalmazói osztályában ür támad. Min­
den személyi vonatkozástól eltekintve 
s csupán a közérdeket nézve, dr. 
Kövér hivatala — habár ideiglenesen 
is — csak dr. Panyik Tóth Demeter 
helyettes megyei levéltárnokkal volna 
betölthető, akinek közigazgatási is­
meretei minden kétségen felül álla­
nak és aki kellő munkaerő pótlásá­
val — ismert szorgalmánál és tudá­
sánál fogva addig — mig a vármegye 
fogalmazói karának fiatalabb munka­
erői, a kellő gyakorlati ismereteket 
elsajátítják — a levéltári teendőket 
is képes volna ellátni. Az elmon­
dottak csak a mi vélemönyünket ké-' 
pezik de talán a valót is fedik.

T isza István g ró f 
H ndrássyró l.

Budapest, szept. 24.
A miniszterelnökség budai palotá­

jában tegnap délelőtt fogadta egy 
lap tudósitóját Tisza István gróf mi­
niszterelnök, aki Andrássy Gyula gróf 
pártalakitásáról a következőket mondta:

— Andrássy Gyula pártab’dfc'si 
kísérletét kezdettől fogva örömmel 
fogadtam, s ha már nem sikerült 
neki a mai közjogi alapon egy pártba 
egyesíteni az egész ellenzéket, amit 
őszintén sajnálok, nagyon örülök, 
hogy legalább egy ellenzéki pártot 
alakíthatott, amelyik programmjának 
közjogi tartalma nincsen, úgy hogy a 
körülmények bármilyen alakulata kö­
zött is krízis nélkül veheti át az or­
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szág kormányzatát. Természetesen 
azt a reményt kellett ehhez a kísér­
letezéshez fűznöm, és ebben nem 
is csalódtam, hogy az a függetlenségi 
párt tagjaira fog vonzóerőt gyako­
rolni. Remélem, ez a hatása az uj 
pártnak folytatódni és fokozódni fog, 
mert hiszen magukatj függetlensé­
gieknek nevező pártok fennmaradása 
mindinkább erkölcsi lehetetlonséggé 
válik. Végre egyszer meg kell szűn­
nie annak a nagy bipokrizisnek, hogy 
függetlenségi pártiaknak nevezzék 
magukat és a 67-iki kiegyezés mó­
dosítására irányuló közjogi program- 
mot hangoztassanak olyanok, akik 
nagyon jól tudják a közelmúlt ta­
pasztalataiból, hogy ezt a program- 
mot nem valósíthatják meg, s hogy’ 
erről politikai győzelmük pillanatában 
le kell mondaniok.

A miniszterelnök azután még hosz- 
szasan ismertette nézetét a politikai 
helyzetről. A nyilatkozatot mindenütt 
nagy érdeklődéssel fogadták s bizo­
nyára visszhangra is fog sok helyütt 
találni.

t o y t t  lBZsSlliISs!
Értesítjük a közönséget, hogy az 

olcsóbb búzaárak folytán félbarna
kenyerünk árát

P IT  24
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) főüzletünkben, valamint
aliEoyÉiR iífflo iitelaiihG i'esM iíM
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fillérért árusittatik kilónként, a fehér­
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas süte-

mények: kifli,
perec,

zsemlye.
valamint mindennemű különlegessé­
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül­
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont­
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

A tudomány mai álláspontja 
szerint bebizc.iyithatóanazOdol 
a legjobb szer a száj — és a 
fogak ápolására.
A ra: nagy üveg 2.— k, kis üveg 1.20 L

ÚJD O N SÁG O K.
Szentes, szept. 24.

— Községi orvo8okmellékjárulékal.
A vármegye statútummal szabályozta 
a községi és körorvosok melléKillet- 
ményeit. A belügyminiszter a hozzá 
felterjesztett szabályrendeletet jóvá­
hagyta, mely a napokban, a várme­
gye hivatalos lapjaban közzé fog té­
tetni s azonnal érvénybe fog lépni.

—  Izraelita istentisztelet. Pénteken 
este az istentisztelet fél 6 órakor 
kezdődik.

—  Fennakadás a virilisek össze­
állításánál. Más években a várme­
gyei virilis képviselők névjegyzéke 
már ez idő tájban össze szokott ál­
lítva lenni, ma azonban a földadó 
ellen beadott reklamációk késedel­
mes elintézése miatt még munkába 
sem volt vehető. A névjegyzék ösz- 
szeállitását a szentesi kimutatás kés­
lelteti, mivel itt a földadó még nincs 
végleg megállapítva.

— Állatorvosok értekezlete. A vár­
megyében működő állatorvosok f. évi 
szeptember hó 21-én Fuchs Andor 
m. kir. főállatorvos elnöklete alatt ér­
tekezletre jöttek össze, melyen a 
sertésvész és az állati megbetegedé­
sek és elhullások bejelentése tárgyá­
ban kiadott és október 1-én életbe­
lépő rendeleteket egyöntetű eljárás 
végett megvitatták.

— Javulás a tejhamisitás terén.
Vármegyei fövegyészünk kérlelhetlen 
szigorral csap le a tej hamisítókra. A 
vásár alkalmával is 9 tejárus tejét 
foglaltatta le, melyből csak egy volt 
tiszta. Két hónappal ezelőtt még 
mind hamisított lett volna. Igaz, hogy 
kissé lassan megy a javulás, de idő­
vel csak beletörődnek a változhatat- 
lanba.

—  Újítás a délutáni előadásokon.
Nádasy színigazgató újítást hozott be 
a délutáni előadásokon. Ugyanis eddig 
délután villanyvilágítás nélkül folytak 
le az előadások, mig mostantól kezdve 
teljes világítással adják a félhelyáras 
délutáni darabokat is. Szombaton dél­
után a „Fösvény**, vasárnap délután 
a nagysikerű „Cigányprímás" kerül 
színre. Reméljük, hogy a közönség 
méltányolni fogja a színigazgató ezen 
újabb áldozatokba kerülő újítását.

— Henny Portén est. Henny Por­
tén, egyike a legszebb moziszinész- 
nőknek és a legnagyohb drámai in­
terpretálom szépségével meghódította 
az egész világ mozipublikumát és 
nagystílű művészi játékával az em­
beri érzések legfönségesebb skáláit 
üti meg, ma lép fel Szentesen a 
Tudományos Mozgószinházban először. 
A közönség körében nagy az ér­
deklődés.

— Lóárverés. A magyar kir. álla­
mi lótenyésztő intézetekből kisorsolt 
számfeletti kancák október hó 3-án 
délelőtt 10 órakor Budapesten a 
„Tattersall“ Korepesiuti helyiségé­
ben fognak elárvereztetni. Kikiáltási 
áron alul egy ló som fog eladatni. 
Árverésre kerül 48 kanca a kisbéri, 
bábolnai, mezőhegyesi és fogarasi 
ménesekből. A kínálatok 50 koronán­
ként történnek. A már megvett lovak 
48 óra alatt okvetlen átveendők, de 
a leütés idejétől minden eshetőség a 
vevőt terheli. Az árverési jegyzék a 
Gazdasági egyesületben megtekinthető.

—  Az őszi országos vásár gyönge 
eredményei végződött, a pénztelen­
ség hatása látszott minden téren. 
Felemlítjük, hogy felhajtatott szarvas- 
marha, ló juh és sertés 5535 drb 
melyből 2297 drb, kelt el. A többi 
vásári tárgyakban gyér volt a forga­
lom.

Színház.
Műsor.

Csütörtökön: Róza néni, vígjáték1
Pénteken: Samuka, vig operett.
Szombaton délután 4 órakor ifjú­

sági előadás: A fösvény, Moliére vig- 
játéka.

Szombaton e s te . Éva, Lehár nagy 
operettje.

Vasárnap d. u . : Cigányprímás, 
operett.

Vasárnap este: Éva, operett.
Hétfőn csak felnőttek számára; Az 

elnökné, bohózat.

Viola az alföldi haramia. Vasárnap 
délután félhelyáras disz előadás volt 
Eötvös József báró születésének 100-ik 
évfordulója alkalmából. A címszere­
pet Thuróczy Gyula játszotta s úgy 
ö mint az összes szereplők jól meg- 
álták helyöket. Az előadást a zene­
kar ünnepi nyitánya vezette be.

Cigányprimás. Vasárnap este telt 
ház előtt folyt le a „Cigányprímás** 
második előadása. A közönség meleg 
érdeklődéssel élvezte Kálmán Imre 
nagysikerű operettjének ismert, fül­
bemászó melódiáit, melyek Inke Rezső, 
Peterdi Etelka, Molnár Janka, Nagy 
Pál, Komlós Vilmos és Burányi Fe­
renc ajkain éledtek újjá. Nyílt színen 
sok tapsot kapott a címszerep sze­
mély esitöje Inke Rezső, akiben ta­
nult, intelligens és már első megje­
lenésre is rendkívül rokonszenves 
színészt ismertünk meg. Behízelgő, 
kellemes hangjával, könnyed, mindig 
a jó ízlés keretében mozgó játék- val 
egy csapásra meghódította a közön­
séget. Méltó partnerei voltak Peterdi 
Etelka és Molnár Janka, akik ragyo­
góan színes alakításaikkal és éne­
kükkel igyekeztek a szivünkhöz fér­
kőzni. A közönség különös előszere­
tettel és szimpathiával fogadta Nagy 
Pál és Komlós Vilmos alakításait, 
valamint sokat tapsolta Burányi szép 
énekszámait. Fenyő kis szerepében 
is élénk derültséget keltett. A ren­
dezés kitűnő volt s a zenekarról is 
csak elismeréssel szólhatunk.

I.
Farkas. Hétfőn Molnár Ferenc vi­

lághírűvé lett Farkasában mutatkozott 
be a társulat drámai személyzete. 
Nem lehet célunk a darab ismerte­
tése, hiszen közönségünk legnagyobb 
része vagy látta a budapesti előadást, 
vagy oivasta a darabot. A telt ház 
ünnepi közönsége világos bizonysága 
annak, hogy Molnár kivételes tehet­
ségének mennyi bámulója van váro­
sunkban is, kik siettek megragadni 
az alkalmat, hogy gyönyörködjenek 
az ö szellemének néha fantasztikus, 
néha aprólékosan reális, de mindig 
tanulságokat nyújtó játékában. A mo­
dem köntösben köztünk járó Othelók 
sorsát példázza ez a darab, de mond­
hatnám azt is, hogy az asszonyi lel­
kek mélyén élő álmok, ábrándok és 
vágyak bizonyítója kíván lenni. Hogy 
vigjáték-e vagy sem, az mellékes 
Hiszen az élet maga is olyan, hogy 
Qgy ugyanazon dolgon néha sírunk, 
néha nevetünk. A féltékenység komi­
kus, bár talán szemünk láttára vész 
el a lélek harmóniája, az álmok és 
vágyak dőreségének belátása pedig 
sokszor mennyi könnybe, néma fáj­
dalomba kerül. Ki merné tagadni, 
hogy a lelke mélyén nem őriz egy- 
egy illúzió foszlányt, mely megmaradt 
abból a küzdelemből, mely őt reálissá 
és józanná tette, de amely néha-néha, 
— ha máskor nem hát álmaiban — 
vissza visszatér. Molnár darabja — 
ítéljünk róla bármikép — ezeket a

gondolatokat kelti életre éa sietünk 
kijelenteni, hogy a színészek játéka 
majdnem teljesen hű. tolmácsolója volt 
az iró gondolatainak.

Thuróczy Gyula az ideál, Verő 
Janka az asszony és Fenyő Aladár 
a férj szerepében egyformán jól ol­
dották meg feladatukat. Talán legne­
hezebb a régi udvarló sokszínű sze­
repe, melyben a kellemes megjele­
nésű, jő organumu fiatal hósszerelmes 
mindvégig teljes illúziót tudott kel­
teni. Nem túlozta a fiatal jogász em­
bernek az iró által kissé erősen éle­
zett korlátoltságát, inkább enyhített 
rajta és ez előnyére vált a szerepnek. 
Az álom jelenet négyféle variátiójában 
pompás szereptudásával, alakitó ké­
pességével annyira lekötötte a közön­
ség érdeklődő figyelmét, hogy nyílt 
színen is tapsot aratott. A művész 
jelenés affektáltságát szintén el kel­
lett néki hinnünk, hiszen énekesről, 
pláne álombéli énekesről van szó, 
kiknek bogarairól annyit hallunk. 
Első szereplése után érdeklődéssel 
várjuk a többit. Verő Janka játszotta 
az asszonyt érett művészettel. Az 
első felvonásban egy kis idegességet 
észleltünk ugyan a játékában, hanem 
a második és harmadik felvonásban 
a legkényesebb igényeket is kielé­
gíthette. Pompásan tudta megérzé- 
kiteni az álom szertelenségeit. Erő­
teljes hang hordozása sikoltásai pia ’z- 
tikus — a rendesnél lendületesebb
— gesztusai mind ezt a célt szol­
gálták. A lélek mélyéből előtörő vá­
gyak kifejezésében a változatos hang­
nemek egész skálájával gyönyörköd­
tette a közönséget. Igen jó partnere 
volt a férj szerepében Fenyő Aladár 
különösen az első és második felvo­
násban. A hősi pózokra be nem ren­
dezkedett férj ábrázolásában meg 
tudta nyerni nemcsak mosolyunkat, 
hanem részvétünket is. Mi tucatem­
berek vele éreztünk. Kár, hogy néha 
kissé sietett a harmadik felvonásban 
pedig mintha valami átragadt \olua 
reá is a közönség derültségébe 
Teljes elismeréssel kell adóznunk Na- 
dasyné előkelőén kényes grófnőjének, 
ószintén örvendünk, hogy ilyen finom 
eszközökkel dolgozó komikat ismer­
tünk meg benne. Szívesen látnók 
vezető szerepben pl. a Csiky Nagy­
mamájának Pásztor által átdolgozott 
formájában.

A szép Müller Katicát azonban, 
aki Mici méitóságost játszotta, szeret­
nék megkérni, hogy máskor nagyobb 
érdeklődéssel vegyen részt a darab 
folyásában, most kissé olyannak láttuk, 
mint akit a színpadon folyó cselek­
vés nem érdekel.

Összjáték, rendezés kifogástalan 
volt búr a szünetek kissé hosszúra 
nyúltak, de kis színpadunkon nem is 
mehet gyorsabban —  a.

A diákhercegnö. Kedd este alig 
fél ház előtt ment a Diákhercegnő. 
A közönség részvétlensége dacára is 
a színészek minden tehetségüket 
latba vetették, hogy a cselekmény­
ben szegény, de zeneileg értékes 
darabot diadalra, sikerre vezessék. 
Nagy Pál az örökké vigkedélyü diák 
szépen játszott és állandó jókedvével 
mozgékonyságával, üde hangjával. 
Heltai Hugó a kitűnő komikus mellett 
ó öntött lelket az előadásba. A her­
cegnő szerepében Molnár Janka a 
herceg szerepében Peterdi Etelka sok 
tapsot aratott, nemkülönben Nádasy 
Józsefné is. aki Inke Rezsővel együtt
— Keltáival vetekedve — állandó
derültséget keltett. lukét Borske tanár 
szerepében uj és szintén értékes ol­
daláról ismertük meg. Kollár Zsuzska 
mint tanárnő és Szendrey Pista mint 
komoly tanár jók voltak. A főpedelius 
Komlós szintén tetszett. A zenekar 
kifogástalanul működött. |.
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Róza néni bemutatója. Lengyel 
Menyhértnek a nagyhírű magyar szer­
zőnek legújabb rendkívül mulatságos 
vlgjátéka „Róza néni“ csütörtökön 
este kerül bemutatóra nálunk. A ki­
tűnő darab címszerepét Nádasy Jó­
zseféé játsza, kinek ez lesz a tulaj - 
donképeni bemutatkozása. A darab 
többi szerepeit is a társulat legkivá­
lóbb tagjai játszák. Közönségünk fi­
gyelmét különösen felhívjuk a „Róza 
néni“ előadására.

Samuka. Aki jól akar mulatni az 
bizonyára ott lesz a „Samuka’* be­
mutatóján. A „Samuka" egy igazán 
kedves muzsikája és igen kacagtató 
szövegű operett, telve a legérdeke­
sebb helyzet komikumokkal. A női 
vezető szerepeket Peterdi Etelka és 
Molnár Janka a már is közkedvelt 
két primadonna játszák, mig a ko­
mikus elemet luké Rezső, Heltai 
Hugó. Komlós, Darenghy és Fenyő 
Aladár képviselik.

Éva. Lehár Ferencnek diadalmas 
s^erü  legújabb nagy operettje szom­
baton és vasárnap este vonul be 
hozzánk. Az „Évát4 Becsben 400-szor 
es Budapesten is közel 300-szor já t­
szották. A mi közönségünk körében 
is óriási az érdeklődés az „Éva" 
e öadása iránt.

Csűtörtök, szeptember 25,_______

>zentesi ludosnányos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Nagy FerenCz-u. 3. Sz.

Ma, Csütörtökön
délután 5 ás este 8 árakor

HtNNY PORTÉN EST.
JV Insov :

1. Mozgóuj<m, bemutatja a v i­
lág különböző eseményéit.

2 3. Az éj királynője
> felvonásban.

4 Adjuk férjhez az anyóst,
humoros.
ö. 6. 7. A tenger árnyai
3 felvonásban

8. A házasáig közvetítő, (kom .) 
Jjiut-ini heiy < a • :

Disz.p t»o \ 8 személyre 5 kor. 
Nag\ páho j, 5 személyre 3 kor.
• ispahoA -i személyre 2 40  kor. 
Tárni stizek 60 íil., I-söhely40 
fi ., II. hely 30 fii., III. hely 20 
íil , Gyerm k állójegy 10 fillér,

Esti he y^rak:
Támlás-./, k 80 fii, I. hely 60 
fii. II. h i\ 40 lil., III. hely 30 
íil, Nig p boly 4 kor., Kispá- 
hoiy 3 20 ko'., Díszpáholy 8 
szem • \ r.-, 6 korona. Tíz éven 
aluli yv-r n-keknek állóhely 12 f.

Er’.SSÍtsS.
Tudatom a 1. közönséggel, hogy 

a Berényi-féle gőzmalmot meg­
vettem, újra felszereltem és az 
őrlést teljes üzemben folytatom.

Őrletni va ó élőjegyezhető a 
malomban, vagy piactéri üzletem­
ben és a csúvárjainknál.

A inalomb in liszt, dara és min­
denféle gabonaremű kapható.

Szives pártfogást kér:
dOFFMAN JAKAB

kereskedő.

A n yakö nyv i
hírek.

Születtek 1913. szept. 14—21-ig: 
Szanyi Imre, Csákó Bálint, Tácsi Szabó 
László, Szőke József. Pólya Béla, Gajda 
Mária, Bodros István. Baranyi halva 
született leány. Vinkovics "Ilona, Far­
sang Erzsébet, Capfalui Katalin, Vas 
János, Váczi Mária, Berezvai Mihály, 
Bene Sándor, Égető Erzsébet, Debre­
ceni Sára, Szűcs József, Nemes Etelka, 
Konkoly Sándor, Csernus Mária, Sípos 
Ferencz, Ábrahám Anna.

Eljegyzés: Szám Bálint Pap Mári­
ával, Szabó Imre Takács Ilonával, 
Mitlasoczki János Szeleczkei Máriával, 
Kormányos István Sebök Juliannával, 
Vas József Punyiczki Teréziával.

Házasságot kötött: Hajdú Dezső Ta­
kács Juliannával.

Halálozás: Balogh József 29 éves. 
Füsti István 29 éves, Nagy Imre 55 
éves, Bodnár Sándor 70 éves, Biró 
János 7 éves, Zsiga Veronika 88 éves, 
Pataki Szilvester 69 éves. Judit János 
2 hónapos, Balog Judit 59 éves, Ju­
hász Eszter 7 hónapos, Fehér József 
11 hónapos, Rima Mária 32 éves, 
Laczkó Veronika 59 éves, Jordán Sán­
dor 5 hónapos, Térén Mihály 26 éves 
Tarján Erzsébet 59 éves. Szabó István 
1 hónapos, B erényi László László 55 
éves, Szalai Imre 52 éyes. Baksa 
Eiktória 90 éves, Rácz Antal 58 éves, 
Polgár Miháiy 59 éves, Paksi EsztJr 
22 éves.

Kör5s-tisza-marosi ármentesitő és 
belvizszabályozó társulat Bábocka- 
mindszenti szakasz igazgatósá­

gától.
724—1913

H ird e tm é n y
A körös-tisza-marosi ármente- 

sitö és belvizszabályozó társulat 
Bábocka-mindszenti szakaszán a 
gáton lévő száraz rőzse és az 
őrtelepen levő tűzifa és kiselejte 
zett leltári anyagok és eszközök 
nyilvános árverésen eladás alá 
kerülnek; erről azzal értesítem a 
közönséget, hogy az árveréseken 
minél nagyobb számban résztvenni 
szíveskedjék, mert időközben azu­
tán sem fát sem rozsét nem 
adunk el.

Az eladás sorrendje a követ­
kező :

1. Szeptember hó 25 én, csütör­
tökön reggel 8 órakor a papgáti 
őrjárás felső végpontjától kezdve 
a tüzkövesi őrházig, délután a tűz- 
kövesi őrháztól a teési magas­
partig.

2. Szeptember hó 26 án. pén­
teken reggel 8 órakor a Szegfű 
csárdánál kezdve a kurcatoroki 
őrházig, délután ezen őrháztól 
folytatva a Szegvár-szentesi ha­
tárig

3. Szeptember hó 27-én, szom­
baton reggel 8 órakor a Szegvár­
szentesi határtól kezdve a böldi 
ré 'ig  délután a böldi révtől a 
teési magaspartig.

Szentes, 1913. szeptember hó 
17-én.

Benes Gyula
szakaszmérnök.

Eladó föld.
Hál és fél hold, alsó rét kurca 
parton herének igen alkalmas, 
kertészetre is alkalmas. Kedvező 
fizetési fe'tételekkel eladó. Ér­
tekezhetni Horvát Gyula-utca 20. 
K is Sándor tulajdonossal. 1320

REGÉNY.

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: A. J. 

MÁSODIK RÉSZ. 310
De mi okból ?
— A legnagyobb ok : nevünk be­

csülete! Magának az ifjú nőnek is 
volt hozzá bátorsága, ez okot fel­
hozni s ez minden esetre nemes­
ségre vall.

— Rocheguda gróf nőül vehette 
volna az árva, a szegény, a mun­
kája utm élő Cernay kisasszonyt, 
de nem veheti nőül a milliomos nőt, 
a megbélyegzett pénztáros özvegyét, 
akinek kalandos életét s gyalázatos 
végét összes párisi lapok s ezek ut­
ján egész Francziaország, sőt a világ 
lapjai tárgyalták 1 Ily szenyes névvel 
a Rochegude nevet nem lehet össze­
kötni !

— Lionel felkelt. A grófné kezét 
ajkához emelte. Én tisztelem anyá­
mat !

— Rebegte, beleegyezése nélkül 
semmit sem fogok tenni. Isten velőd­
et kimondta, oly csodáson rezgett, 
hogy akarat anul szivéhez kapott az 
anya, ülőhelyéről felugrott s izgatot­
tan kiáltá: Hová mész?

XLVII.
Lionel nem válaszolt. Hová mész 

kérdi a grófnő mégegyszer, Eluta­
zom ! felelő Lionel halkan. Elhagyod 
Parist ? El — Még ma ? — Még ma 
este.

— Miért e gyors elutazás ? Nem 
áldozhatsz nékem néhány napot? 
Lehetetlen. Vissza kell térnem ezred- 
emhez 1 — Esküdj meg — kiáltá a 
grófnő balsejtelmek által megkapatva,

— Esküdj meg. hogy sötét ter­
vekkel nem foglalkozol !

— Lionel, Valentina hasonló kér­
désére, hite szerinti választ adott, de 
megtörje-e az anya szivét— előre? 
Éhez nem volt bátorsága. Akarato­
dat reám erőszakoldtad —• mondá.

(Folyt, köv.)
Szentes város polgármesterétől. 

8935—1913. szám.

H ird e tm é n y
A nem állami tulajdont képező 

köztenyésztésre szánt magánmé­
nek vizsgálata folyó évi október 
hó 1-én délelőtt 9 órakor a város­
háza udvarán fog megtartatni.

Erről a ménlótulajdonosokat 
az’ al értesítem, hogy köztenyész­
tésre szánt ménjeinket a vizsgá­
latra vezessék elő.

Szentes, 1913. évi szeptember 
hó 18-án.

Dr. Nlátéffy Ferenc
polgármester.

Legfinomabb
minőségű kátrány

fedéílemez,
továbbá

Kollarit
b ő r  1 e m e z

r a k t á r u n k a t

k iá ru s í t ju k
m iért is a le g ju tán y o sab b  áron  

k icsinyben  is kapható  ;

Sugár és Varga
S z e n t e s .

B író  H arucker-u tca  9 . (C send­
őrlaktanyával szemben). 1331

Ajándékba kap 30 
napig
minden rőfös árut vásárló 

10 K-ig vásárló 3 db. zsebkendőt, 
20 „  „  6 „  zsebkendőt,

vagy 1 delén kendőt.
30 ,, „  1 db. pepita tiszta

selyem kendőt.
40 „  „  1 db. delén blúzt

selyemmel himezve.
30 „  „  4 méter dupla
széles posztót, vagy szövetet.

A fent elsoroltak min- 
*  den teljesen ingyen. * *  
Menyasszonyok, kik 100 koronáig 
vásárolnak, ingyen koszom és a 
legszebb selyemkendőt kapják.

A fűszeráruk is olcsóbbak. 
Fehér cukor süveggel 88 fillér, 

1 kg. pörköletlen kávé 3 K.
1 kg. pörkölt kávé 4 K.

1 kg. festék minden szinben a 
mi 48 fillér volt, az most 40 fillé r 

1 liter fehér asztali bor a 
m i volt 88 fill. az most 80 f.

I .  rendű hasábfa 1 mm. 2 60 K 
Saját érdeke mindenkinek,

hogy vásárolni

Hagy Albert,
üzletébe menjen, Vásárhelyi-u. 

8 ’ Liebvert-ház.

Igen szép
sárga lugus szőlő kapható-
Kiss Sándornénál Tó th- 
józsef u- 51.

Ü g yn ö kö k
varrógépeladásra fix  fizetés és 
magas jutalékkal felvétetnek. 

Cim a kiadóhivatalban.

Kiadó lakás.
Kristó Nagy Imrének Tors Kálmán 
utcai 8 sz, háza 4 szoba konyha 
mellékhelyiségekkel haszonbérbe 
kiadó.

Horváth Mihály-utca 14. számú 
háza, a Nagynyomáson pedig 

8 hold földje eladó.

15—16 éves
polgárit végzett leány 12 éves 
gyermek mellé korrepetitornak 
felvétetik. Cim a kiadóhivatalban.

Flesch Lipót
üveg és porcellán- 

kereskedését a
lu th e rá n u s  
egyház é p ü ­

letébe
a Szentes-Vidéki 
takarékpénz­

tárral szembe
h e lyez i át.
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1! Iffafszerfár a két oroszlánhoz 1!
Fényképészeti c ik k e k  szaküzlete.

' é, csokoládé 
1 e r a k a t a.

C I K K U h  a z .a n u c .io v o .

j | cég kávé, csokoládé
1 és tea

JB r. I l a r u c k e r  
u t c a  7 . s z .  a l a t t

október hó 1-én nyílik meg
H e n n i i i g  . I t u i o s  é s  í i a  drogériája 
a két o r o s z lá n h o z .  E s z t e r g o m .

Ügynökök
minden vidéken szentképek áru­

sításával

napi 10 ko ro n á t
kereshetnek mellékesen. Töke 
szükségtelen. Csekély biztosíték 
a mintakollektióért megkivánta- 
tik. .Nők is jelentkezhetnek. Aján­
lati leveleim: Háziipari müinté- 
zet, Rákosszentmihály. 1307

8 ko ro n áért
küldök 4 és fél kiló (kb. 50 drb) 
sajtolásnál kevésbé megsérült f i­

nom enyhe virágillata

p ip ereszap p an t,
rózsa, liliomtej, orgona, ibolya, 
rezeda, jázmin és gyöngyvirág­
ból szépen összeválogatva posta­
utánvéttel : Autfenberg József

Budapest. 1307

Dobovszky József
és neje I. kerület Tóth József-u 
2 számú házuk egészben, vagy 
felerészben is eladó, értekezni 
lehet a helyszínen a nap minden 
szakában. 1316

A n. é. közönség szives tudo­
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejü

M otoros  
favágógépet
szereztem be s azt

futányos  
áro n

bocsátom a közönség rendelke­
zésére. Tisztelettel: SzÜCS Lí»in® 
Nyiri-u. 26. 1078

A félszázad ó ta  fe n n á lló  f

ttjlagi Hgla- 
és Mbzigetö 
XészVény- 
térsnlatlegkitűnőbb minőségit

ZVsbest palája
m i n d e n  h a s o n l ó  a n y a g o t  t ú l s z á r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 

s W 5'  Kérjen árajánlatot.

L e g jo b b  anyag, le g jo b b  m unka . 
Legm e ssze b b m e n ő  jó tá llá s .

K ép viselő S zeutes és vidékére :
K rausz Testvérek cég,gözfttrész és gőzmalom Szentes.

Nyomatott Székely József könyvnyomda ^yor^ajiójan Szem.. ÍOÍv«

T T

Kása SándorVörösmarthy-ií. 1 sz. házánál van a
L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s  Iolcsó épitési mész és cementből Soha ki nem fogyó nagy raktár szénái szecska, árpa kukorica korpa, tüzii fa kőszén, faszén koksz finom ró­zsakrumpliból. Villanyerőre bérén dezett daráló malmommal bárkinek vámért és pénzért tetszése szerin- darát késztek. A darán-k valót ná­lam olcíón beszerezhetik, és azt azonnal meg is őröljük Ugyanott mindenfajta friss dara kapható, az őrni valóért házhoz elmegyek, meg­rendeléseket levelezőlapon is lehet tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve lázhoz szállít, szénát, árpát, kuko­ricát legmagasabb árban veszek.

K K t t M K M S t X t t X X g X  |

újonnan ülte­
tett egész­
séges szőlő és 

| fiák, továbbá egy lakás, két 
" szoba konyha, terrasz és mel­

léképület a Nsgypaté utón ; 
és a Kákóci tér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és ven­
déglő az összes helyiségek­
kel és udvartérrel —  

örökáron eladó. —
Az Andrássy-utcán 2 szobás 
utcai lakás összes helyiségei­
vel ; és a Sarkadi Antal-utca 
19 szám alatt újonnan épült 
4 szobás utcai lakások ez,öv 
október hó 1-től kiadók. É r ­
tekezni Andrássy-utca 5. sz. 
alatt. —

VIRÁGOS T. Ff RENCZ
o k t ó b e r  1 - é n  n  H n v i s l i í i z b a n

ÁTVESZI POLLÁK TESTVÉREK 
ÚRI-, NŐI- ŰIVATÜZLETÉT.
Hol a legújabb d i v a t d o l g o k  legolcsóbb 
s z a b o t t  r t r  m e l l e t t  k a p h a t ó k .
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